

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Qt. da ATA	Valor Un.	Valor Total	Qt. 1º Pedido	Saldo da ATA	Valor Total do Saldo da ATA	% Reajuste INCC	Valor Un. Reajustado	Valor Total Reajustado
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:										
1.1	Aluguel e montagem de andaime metálico	m²/mês	500,00	10,46	5.230,00	100,00	400,00	4.184,00	1,072384	11,22	4.488,00
1.2	Tapume c/ chapa de madeirit plastificado e=15mm (h=2.20m)	m²	20,00	132,92	2.658,40		20,00	2.658,40	1,072384	142,54	2.850,80
					7.888,40			6.842,40			7.338,80
2	MÃO DE OBRA OPERACIONAL										
2.1	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	16,30	1.630,00		100,00	1.630,00	1,072384	17,48	1.748,00
2.2	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,68	1.968,00		100,00	1.968,00	1,072384	21,10	2.110,00
2.3	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	20,09	2.009,00		100,00	2.009,00	1,072384	21,54	2.154,00
2.4	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,28	1.928,00		100,00	1.928,00	1,072384	20,68	2.068,00
2.5	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,74	1.974,00		100,00	1.974,00	1,072384	21,17	2.117,00
2.6	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	18,78	1.878,00		100,00	1.878,00	1,072384	20,14	2.014,00
2.7	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,88	1.988,00		100,00	1.988,00	1,072384	21,32	2.132,00
2.8	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	21,11	2.111,00		100,00	2.111,00	1,072384	22,64	2.264,00
2.9	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	20,51	2.051,00		100,00	2.051,00	1,072384	21,99	2.199,00
2.10	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,63	1.963,00		100,00	1.963,00	1,072384	21,05	2.105,00
2.11	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	100,00	19,79	1.979,00		100,00	1.979,00	1,072384	21,22	2.122,00
					21.479,00			21.479,00			23.033,00
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:										
3.1	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	5,00	54,14	270,70	0,50	4,50	243,63	1,072384	58,06	261,27
3.2	Demolição manual de concreto simples	m³	2,00	234,61	469,22	0,50	1,50	351,92	1,072384	251,59	377,39
3.3	Retirada de calha em chapa galvanizada	m	20,00	8,76	175,20		20,00	175,20	1,072384	9,39	187,80
3.4	Retirada de divisória (painel cego)	m²	50,00	7,80	390,00	50,00	0,00	-	1,072384	8,36	-
3.5	Retirada de divisória (painel/vidro/painel)	m²	50,00	10,39	519,50	25,00	25,00	259,75	1,072384	11,14	278,50
3.6	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	20,00	102,16	2.043,20	10,00	10,00	1.021,60	1,072384	109,55	1.095,50
3.7	Retirada de esquadria metálica	m²	20,00	9,02	180,40	10,00	10,00	90,20	1,072384	9,67	96,70
3.8	Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)	m²	40,00	7,20	288,00	40,00	0,00	-	1,072384	7,72	-
3.9	Retirada de grade de ferro	m²	40,00	20,80	832,00	0,00	40,00	832,00	1,072384	22,31	892,40
3.10	Retirada de lambri de madeira	m²	20,00	18,12	362,40	0,00	20,00	362,40	1,072384	19,43	388,60
3.11	Retirada de louça sanitária	un	20,00	8,72	174,40	5,00	15,00	130,80	1,072384	9,35	140,25
3.12	Retirada de luminárias	un	100,00	7,22	722,00	50,00	50,00	361,00	1,072384	7,74	387,00
3.13	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	m²	40,00	5,44	217,60	0,00	40,00	217,60	1,072384	5,83	233,20
3.14	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m²	30,00	25,26	757,80	4,00	26,00	656,76	1,072384	27,09	704,34
3.15	Retirada de piso cimentado	m²	30,00	23,45	703,50	4,00	26,00	609,70	1,072384	25,15	653,90
3.16	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	m²	30,00	25,26	757,80	4,00	26,00	656,76	1,072384	27,09	704,34
3.17	Retirada de ponto de água/esgoto	pt	10,00	17,98	179,80	0,00	10,00	179,80	1,072384	19,28	192,80
3.18	Retirada de ponto elétrico	pt	20,00	14,46	289,20	5,00	15,00	216,90	1,072384	15,51	232,65
3.19	Retirada de reboco ou emboço	m²	40,00	9,02	360,80	10,00	30,00	270,60	1,072384	9,67	290,10
3.20	Retirada de revestimento cerâmico	m²	40,00	4,50	180,00	4,00	36,00	162,00	1,072384	4,83	173,88
3.21	Retirada de telhas de barro	m²	50,00	10,81	540,50	25,00	25,00	270,25	1,072384	11,59	289,75
3.22	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	m²	20,00	2,58	51,60	20,00	0,00	-	1,072384	2,77	-
3.23	Retirada de válvula Hydra	un	5,00	6,68	33,40	0,00	5,00	33,40	1,072384	7,16	35,80
					10.499,02	0,00		7.102,27			7.616,17
4	MOVIMENTO DE TERRA:										
4.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	4,00	64,24	256,96	1,00	3,00	192,72	1,072384	68,89	206,67
					256,96	0,00		192,72			206,67
5	ESTRUTURA:										
5.1	--> CONCRETO:										
5.2	Chumbamento de barras c/ resina epoxi	kg	3,00	87,70	263,10		3,00	263,10	1,072384	94,05	282,15
5.3	Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	3,00	731,05	2.193,15	0,50	2,50	1.827,63	1,072384	783,97	1.959,93
5.4	--> FORMA / ARMAÇÃO / CIMBRAMENTO:										
5.5	Cimbramento de madeira p/ h até 4,00 m	m³	5,00	49,35	246,75		5,00	246,75	1,072384	52,92	264,60
					2.703,00	0,00		2.337,48			2.506,68
6	PAREDES E PAINEIS:										
6.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	30,00	86,87	2.606,10		30,00	2.606,10	1,072384	93,16	2.794,80
6.2	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	30,00	108,88	3.266,40		30,00	3.266,40	1,072384	116,76	3.502,80
6.3	Divisória em gesso acartonado acústica e=9cm	m²	50,00	188,62	9.431,00	50,00	0,00	-	1,072384	202,27	-
6.4	Recomposição de alvenaria - Instalação de pontos	m²	5,00	51,92	259,60	2,50	2,50	129,80	1,072384	55,68	139,20
					15.563,10	0,00		6.002,30			6.436,80
7	COBERTURA:										
7.1	--> ESTRUTURA:										
7.2	Encaibramento e ripamento	m²	20,00	73,73	1.474,60		20,00	1.474,60	1,072384	79,07	1.581,40
7.3	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m²	20,00	82,78	1.655,60		20,00	1.655,60	1,072384	88,77	1.775,40